

Entreprenørfirmaet Ejvind Laursen, Hedensted A/S

Østre Ringgade 90, 8722 Hedensted

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 10 30 70 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2016.

Henrik Klougart
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Entreprenørfirmaet Ejvind Laursen, Hedensted A/S Østre Ringgade 90 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 10 30 70 74
	Stiftet: 30. juni 1986
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016 30. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Klougart, formand Ejvind Laursen Kent Laursen Flemming Laursen
Direktion	Kent Laursen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Ejvind Laursen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i entreprenør og vognmandsvirksomhed med primær vægt på førstnævnte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.904 t.kr. mod 9.576 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.872 t.kr. mod 4.240 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes en indtjening af den ordinære drift i 2016/17 i samme størrelsesorden som realiseret for 2015/16.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	10.904.223	9.575.830
Distributionsomkostninger	-250.960	-455.126
Administrationsomkostninger	-2.351.130	-2.696.462
Andre driftsomkostninger	-143.355	-134.161
Driftsresultat	8.158.778	6.290.081
Andre finansielle indtægter	141.108	102.580
1 Andre finansielle omkostninger	-812.492	-873.394
Finansiering netto	-671.384	-770.814
Resultat før skat	7.487.394	5.519.267
2 Skat af årets resultat	-1.615.802	-1.279.185
Årets resultat	5.871.592	4.240.082
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.250.000
Overføres til overført resultat	2.871.592	1.990.082
Disponeret i alt	5.871.592	4.240.082

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	9.466.371	9.039.333
3	Grusgrave	10.180.488	10.568.061
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.088.405	20.528.630
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.735.264</u>	<u>40.136.024</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	142.455	156.904
	Andre tilgodehavender	0	10.928
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>142.455</u>	<u>167.832</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.877.719</u>	<u>40.303.856</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	150.000	150.000
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	100.000	100.000
	Varebeholdninger i alt	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.743.899	9.685.597
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	333.626	343.232
	Andre tilgodehavender	6.793.521	67.789
5	Periodeafgrænsningsposter	2.468.051	1.806.239
	Tilgodehavender i alt	<u>20.339.097</u>	<u>11.902.857</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	145.512	123.840
	Værdipapirer i alt	<u>145.512</u>	<u>123.840</u>
	Likvide beholdninger	222.153	221.718
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.956.762</u>	<u>12.498.415</u>
	Aktiver i alt	<u>61.834.481</u>	<u>52.802.271</u>

Balance 30. april

Passiver			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
6	Aktiekapital	1.200.000	1.200.000
7	Overført resultat	25.101.288	22.093.440
	Egenkapital i alt	<u>26.301.288</u>	<u>23.293.440</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	1.902.000	1.986.000
9	Andre hensatte forpligtelser	784.000	434.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.686.000</u>	<u>2.420.000</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	9.774.148	9.094.061
	Deposita	133.596	133.596
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.907.744</u>	<u>9.227.657</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	494.000	429.000
	Gæld til pengeinstitutter	6.282.370	2.718.577
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	550.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.019.140	3.274.794
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.902.609	2.726.491
11	Selskabsskat	2.670.987	933.185
	Anden gæld	4.443.509	4.867.137
	Periodeafgrænsningsposter	126.834	111.990
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.250.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.939.449</u>	<u>17.861.174</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.847.193</u>	<u>27.088.831</u>
	Passiver i alt	<u>61.834.481</u>	<u>52.802.271</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			
14 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	
1. Andre finansielle omkostninger			
Renter, tilknyttede virksomheder	60.118	79.669	
Andre renteomkostninger	752.374	793.725	
	<u>812.492</u>	<u>873.394</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	1.699.802	933.185	
Udskudt skat af årets resultat	-84.000	346.000	
	<u>1.615.802</u>	<u>1.279.185</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Grusgrave</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	15.161.269	13.720.393	72.486.302
Tilgang	1.005.000	0	6.652.053
Afgang	0	0	-7.941.600
Kostpris ultimo	<u>16.166.269</u>	<u>13.720.393</u>	<u>71.196.755</u>
Af- og nedskrivninger primo	6.121.936	3.152.332	51.957.670
Årets afskrivninger	577.962	387.573	4.821.433
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-6.670.753
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>6.699.898</u>	<u>3.539.905</u>	<u>50.108.350</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.466.371</u>	<u>10.180.488</u>	<u>21.088.405</u>
	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>	
4. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	16.497.175	9.081.076	
Foretagne aconto faktureringer	-16.163.549	-8.737.844	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>333.626</u>	<u>343.232</u>	

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
5. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	641.908	652.224
Forudbetalt husleje	111.539	83.247
Forudbetalt leasingydelse	1.714.604	1.070.768
	<u>2.468.051</u>	<u>1.806.239</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	1.200.000	1.200.000
	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 1.200 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i klasser. A-aktier (10 stemmer pr. 1.000) udgør kr. 124.800, mens B-aktier (1 stemme pr. 1.000) udgør kr. 1.075.200 af den samlede aktiekapital.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:</p> <p>I regnskabsåret 2011/12 er kapitalen forhøjet med nom. 200.000 til kurs 2450 ved konvertering af gæld.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	22.093.440	20.055.300
Årets overførte overskud	2.871.592	1.990.082
Regulering af renteswap	174.256	63.058
Udskudt skat af renteswap	-38.000	-15.000
	<u>25.101.288</u>	<u>22.093.440</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.986.000	1.625.000
Udskudt skat af årets resultat	-84.000	361.000
	<u>1.902.000</u>	<u>1.986.000</u>

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
9. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	434.000	210.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>350.000</u>	<u>224.000</u>
	<u>784.000</u>	<u>434.000</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.268.148	9.523.061
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-494.000</u>	<u>-429.000</u>
	<u>9.774.148</u>	<u>9.094.061</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.329.000</u>	<u>7.339.000</u>
11. Skyldig selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	933.185	0
Beregnet selskabsskat indeværende år	<u>1.737.802</u>	<u>933.185</u>
	<u>2.670.987</u>	<u>933.185</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 10.268. t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger og grusgrave, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 17.836 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank A/S er der deponeret:

Løsørepantebrev i driftsmidler nom. 4.000 t.kr., bogført værdi 8.519 t.kr.

Skadesløsbrev i driftsmidler nom. 5.000 t.kr., bogført værdi 1.561 t.kr.

Ejerpantebrev i grusgrav nom. 660 t.kr., bogført værdi 303 t.kr.

Ejerpantebrev i maskinhal og grusgrav nom. 721 t.kr., bogført værdi 313 t.kr.

Skadesløsbrev i grusgrav nom. 900 t.kr., bogført værdi 0 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank A/S, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfattende simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, uindregistrerede motorkøretøjer, driftsinventar og -materiel, driftsmidler og lignende immaterielle rettigheder.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet køberetter til 3 grusgrave. På de tidspunkter hvor køberetterne kan gøres gældende forventes selskabet at have tilendebragt råstofudvindingen.

Til sikkerhed for krav vedrørende indvinding af råstof er der stillet garantier på kr. 2.575.000.

Selskabet har ikke herudover påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med firmaets normale aktiviteter.

Huslejekontrakt med Kefco ApS kan opsiges med 6 måneders varsel.

Finansiell leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.769 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 46 måneder med en samlet restleasingydelse på 6.781 tkr. Ved udløb af leasingaftalerne skal der yderligere erlægges 1.741 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejvind Laursen Holding ApS, CVR-nr. 29 78 79 80 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 2.689 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ejvind Laursen Holding ApS

Flemming Laursen Holding ApS

Kent Laursen Holding ApS